业务在所有实质方面均应遵守所有适用法律和本企业或行业惯例，不得改变业务

性质、范围和经营方式。天齐集团应尽其最大努力促使天齐矿业及其附属公司维

持和保有其业务、商誉、员工、供应商和客户；

5）天齐集团同意，保证截至收购标的交割之日，天齐集团不存在因非经营

性往来占用天齐矿业和四川天齐实业有限责任公司资金的情形。

8、拟收购公司《公司章程》中可能对本次交易产生影响的主要

内容

天齐矿业的《公司章程》中没有可能影响本次交易的内容。

三、本次募集资金投资项目实施对公司财务状况和盈利状况的影响

本次非公开发行并完成收购文菲尔德 65%的权益和天齐矿业 100%的股权后，

文菲尔德、泰利森、天齐矿业将成为公司的控股子公司或全资子公司，锂精矿销

售收入将成为公司主营业务收入的重要部分，公司盈利能力将显著提高，财务状

非公开发行股票预案

 67

况将得到进一步改善。

1、备考报表

根据信永中和出具的 2012CDA2044-2 号《审计报告》，本公司最近一年一期

的备考合并报表主要财务数据如下：

单位：元

项   目 2013 年 3 月 31 日 2012 年 12 月 31 日

资产总额 6,921,060,415.65  7,229,088,849.94

负债总额 1,242,527,612.84 1,122,953,938.49

所有者权益总额 5,678,532,802.81 6,106,134,911.45

归属于母公司股东权

益合计
4,076,645,142.15 4,359,367,146.72

项   目 2013 年 1-3 月 2012 年度

营业收入 307,683,942.26  1,217,247,793.42

营业利润 -205,767,132.75 -107,639,803.33

利润总额 -204,219,052.54  -100,414,176.51

净利润 -208,264,575.67  -129,801,105.77

本公司备考合并报表 2012 年亏损-129,801,105.77 元的主要原因在于：泰利

森 2012 年计提盐湖资产减值准备 311,621,668.80 元并支付企业重组费用

62,835,668.77 元。本公司备考合并报表 2013 年文菲尔德亏损原因系 2013 年 3

月收购泰利森过程中根据西澳大利亚税法规定预提了印花税 222,005,041.59 元。

2、盈利预测

根据信永中和出具的 2012CDA2044-3 号《合并备考盈利预测审核报告》，本

公司 2013 年度合并备考盈利预测主要数据如下：

单位：元

项目 2012 年度实现数
2013 年度

1-3 月实现数 4-12 月预测数 合计

营业收入 1,217,247,793.42  307,683,942.26  1,077,847,965.83  1,385,531,908.09

营业利润  -107,639,803.33  -205,767,132.75  -69,946,587.45  -275,713,720.20

利润总额  -100,414,176.51  -204,219,052.54  -67,597,589.11  -271,816,641.65

净利润  -129,801,105.77  -208,264,575.67  -66,630,594.83  -274,895,170.50

归属于母公司股东的净利

润
-54,473,892.91  -129,220,072.87  -75,894,280.28  -205,114,353.15

关于本公司备考合并盈利预测分析说明：

（1）泰利森 2013 年 3 月 26 日净资产公允价值较账面价值主要差异及对当

非公开发行股票预案

 68

期盈利预测的影响：

项目
账面值

（澳元）

公允价值

（澳元）

账面值与公

允价值差异

（澳元）

折算为

人民币元
对预测期利润影响分析

存货 23,774,450.38 67,105,023.98 43,330,573.60 282,948,645.61

期初增值存货在预测期内绝大部分

转入预测期营业成本，期初增值对

预测期利润的影响100%。

固定资产 96,280,661.48 118,698,743.48 22,418,082.00 146,390,075.46
增值主要为矿上资产，对当期利润

的影响按5%年折旧率测算

无形资产 - 458,820,000.00 458,820,000.00 2,996,094,600.00 按产量法计算摊销矿权价值

无形资产 - 12,543,714.21 12,543,714.21 81,910,453.79 矿产资源对报告期利润不影响

在建工程

-MCP

（注 2）

9,592,097.37 5,802,217.00 -3,789,880.37 -24,747,918.82
在建，预测期末未达到可使用状态，

对当期利润不影响

在建工程-

盐湖工程

（注 3）

15,488,218.24 27,550,000.61 12,061,782.37 78,763,438.88
勘探中，预测期末未达到可使用状

态对当期利润不影响

合计 137,829,634.58 690,516,268.17 552,690,064.70 3,609,066,122.49

注 1：2013 年 3 月 31 日澳币兑人民币汇率按 1:6.53 折算。

注 2：碳酸锂生产工厂项目（Minerals Conversion Plant）预计 2015 年投产。

注 3：智利北部 Atacama 地区的 7 个盐湖的锂、钾勘探项目，尚未进行勘探。

（2）影响本预测期盈利预测结果的一次性因素说明：

项目 澳元 人民币元

一、文菲尔德的影响：

1、2013 年度预测合并净利润   -223,380,951.94

2、一次性影响因素 77,311,630.60 410,860,480.01

  其中：存货期初公允价值评估增值计入预测期成本 43,330,573.60 269,793,483.46

   文菲尔德公司收购泰利森公司支付的印花税 33,981,057.00 222,005,041.59

   考虑存货对税收的影响   -80,938,045.04

3、扣除上述一次性因素后 2013 年度净利润   187,479,528.07

二、本公司层面影响：

1、2013 年度预测合并净利润   -120,035,960.82